
Andělská Hora
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.060815N, 17.389086E

Nadmořská výška: 675 m n. m. První pís. zmínka: 1500 (524 let) Katastrální výměra: 1 588 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 793 32

Adresa URL: www.andelskahora.info

Okolí a příroda Andělská Hora
Velmi navštěvovaný je Anenský vrch. Zvedá se severozápadně nad obcí. Na vrcholu stojí poutní barokní
kostel svaté Anny. V jeho blízkosti se nachází výletní restaurace s venkovním posezením. Na východním
úbočí vrcholku byla vybudovaná sjezdová trať. Z Anenského vrchu je krásný výhled do okolí - panorama
vrcholků Jeseníků s dominantním, město Bruntál či Vrbno pod Pradědem. V sousedství kostela je rozcestí
červené a žluté turistické trasy.
Další přírodní památkou je rybník, který byl vybudován roku 1964. Původně se postavil pro kejdové
závlahy, dnes slouží k rekreaci a částečně k rybochovu. Nachází se v CHKO Jeseníky. Do rybníka
vtéká Světlohorský potok
Studánka se nachází se vedle bývalé cesty, která spojovala Andělskou Horu a Suchou Rudnou. Cesta se nám
dochovala v podobě cesty polní. Studánku najdeme na cestě na Anaberg. Voda ze studánky není pitná, ale
můžete si tu sednout a odpočinout ve stínu lip.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4674/andelska-hora/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:28:50


